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De Verenigde Afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (V.C.T.} hebben op 27 juni 1991
de klacht onderzocht, die betrekking heeft op het sturen van
een Franstalige voorgedrukte omslag van het Ministerie van
Financién (Controle der Belastingen - Anderlecht - 2de afde-
ling), met ééntalige afstempeling van het dienstadres aan een
Nederlandstalige particulier uit Brussel-Hoofdstad.

Uit een onderzoek van het bij de klacht gevoeg-
de document blijkt duidelijk dat het adres van de geadresseer-
de 1in het Nederlands is gesteld. De voorgedrukte vermeldingen
op de omslag zijn uitsluitend in het Frans gesteld. Het
dienstadres is evenseens ééntalig Frans. Volgens de klager is
de inhoud in het Nederlands.

) Hieruit kan worden afgeleid dat het bestuur der
directe belastingen te Anderlecht op de hoogte was van de
taalaanhorigheid van de particulier.

Het Ministerie van Financién, Controle der

belastingen te Anderlecht 1is een plaatselijke dienst te Brus-
sel-Hoofdstad.
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Krachtens art. 19 van de gecodordineerde wetten
op het gebruik van talen in bestuurszaken gebruikt iedere
plaatsellijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen
met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover
die taal het Nederlands of het Frans is.

Het advies nr. 1027 van 23 september 1965 stelt
dat de hoofden op omslagen in de taal van de correspondentie
moeten gesteld zijn (zie ook adviezen nr. 21.106 van 28 sep-
tember 1989 en 21.141 van 8 maart 1990).

Aangezien het adres van de belastingplichtige
op de omslag in het Nederlands was gesteld, dienden het brief-

hoofd en het dienstadres eveneens in het Nederlands te zijn
gesteld.

De klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.
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